
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
دکتر حســین توکلی گفت: در سال 
۱۳۴۷ و پیــش از آن دانشــگاه ها و 
مؤسســات آموزش عالــی پس از 
کســب مجوزهــای لازم از وزارت 
متبوع و انتشــار این شرایط، دانشجو 
را براســاس آن شــرایط با برگزاری 
آزمون اختصاصــی می پذیرفتند. در 
آن زمان اگر داوطلبی علاقمند به یک 
رشته خاص بود مجبور بود که برای 
شــرکت در آزمون های متعدد چند 

دانشگاه به چند شهر مسافرت کند.
وی افزود: ضمن اینکه موجب 
می شــد نظام آموزشی هم افت کمی 
پیــدا کند و داوطلبانــی از برخی از 
آزمون ها جا بمانند و همچنین عده ای 
نمی توانســتند در رشــته یا دانشگاه 
دلخواه خود پذیرفته شــوند. در آن 
زمــان بعد از برگــزاری آزمون های 
دانشــگاهی اســامی ذخیــره اعلام 
می شد و زمان زیادی طول می کشید 

که افراد وارد دانشگاه شوند.
پیشکســوت حوزه ســنجش 
یادآور شــد: بــا ازدیــاد جمعیت 
و گرایــش بــه ســوی تحصیلات 
عالی، گســترش کمی دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی، مساله نحوه 
گزینش دانشجو به طور جدی مطرح 
شد. وزارت وقت فرهنگ و آموزش 
عالی به منظور رسیدگی و حل مساله 
گزینش دانشجو در آن زمان تصمیم 
گرفت اساسنامه مرکز آزمون شناسی 
را در بهمن ۱۳۴۷ به تصویب برساند. 
این مرکز با همکاری دانشــگاه ها و 
مؤسســات آموزش عالــی، ضوابط 
گزینش دانشــجویان برای ورود به 

دانشگاه را تدوین کرد.
وی افزود: مرکز آزمون شناسی 

فعالیت خــود در زمینــه برگزاری 
آزمون ها و شناســایی استعدادها در 
سال ۱۳۴۸ آغاز کرد و اولین کنکور 
توســط این مرکز در ســال ۱۳۴۸ با 
تعداد ۴۷ هزار و ۷۷۳ داوطلب برای 
گزینش دانشجو در ۱۲ دانشگاه در ۷ 
حوزه امتحانی برگزار شد. سوالات 
این آزمون به صورت پاســخ کوتاه 

طراحی شده بود.
توکلی اظهار داشــت: تأسیس 
سازمان ســنجش آموزش کشور در 
یکصد و یکمین نشســت شــورای 
گســترش دانشــگاه ها در ۶ خرداد 
۱۳۵۴ بــه تصویب رســید و مقرر 
شد این ســازمان بر اســاس قانون 
هیأت های امنای مؤسسات آموزش 
عالــی، ملــی و دولتی اداره شــود. 
تشکیلات سازمان سنجش آموزش 
کشــور در سال ۱۳۵۴ با سه معاونت 
اجرایی، فنی و پژوهشی، نظارت بر 
امور دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی به تصویب سازمان امور اداری 

و استخدامی رسید.
وی خاطرنشــان کرد: در سال 
۱۳۵۴ مسؤولیت ســنجش برعهده 
سازمان سنجش و مسؤولیت گزینش 
دانشجو برعهده دانشگاه ها گذاشته 

شد. در واقع از ســال ۱۳۴۸ تا سال 
۱۳۵۴ مرکز آزمون شناسی تا سازمان 
سنجش مسؤولیت سنجش داوطلبان 

را برعهده بگیرند. 
شــیوه های انتخاب دانشــجو 
در این ســال ها پیشــرفت کرد و بر 
اســاس تحقیقات صورت گرفته در 
آن زمان، نمرات ششــم متوسطه به 
صورت معدل یا ترکیب رگرسیونی 
و نمره کنکور برای سنجش داوطلبان 

به کار گرفته شد.
ســخنگوی ســابق ســازمان 
سنجش افزود: مرکز آزمون شناسی 
تصمیم گرفت در آزمون سراســری 
تغییرات اساســی اجــرا کند که این 
امر با تأســیس ســازمان سنجش و 
نتایــج تحقیقات صــورت گرفته، 
نحوه ورود داوطلبان به دانشــگاه ها 
را در ســال ۱۳۵۴ با تغییرات اساسی 
مواجــه کــرد. در آن زمــان نحوه 
انتخاب و پذیرش دانشجو به نمرات 
دبیرســتانی به همراه آزمون همگانی 
بســتگی داشت. مواد امتحانی در آن 
سال شــامل زبان فارسی و شناخت 
فرهنگ ملی، زبان خارجی و استعداد 

تحصیلی بود.
وی افزود: در آن ســال کنکور 

توسط ســازمان سنجش برگزار شد 
و برای داوطلبانی که در این مســابقه 
علمی شرکت کرده بودند کارنامه ای 
حاوی نمرات دروس عمومی صادر 
شد و داوطلبان می توانستند با توجه 
به شــرایط پذیرش هر دانشــگاه در 
رشته های متنوع تحصیلی، تقاضای 
ثبت نــام خود را به همــراه نمرات 
دبیرســتانی و کارنامــه کنکور ارائه 
کنند. نحوه انتخاب دانشجو در سال 
۱۳۵۴ بر اساس نمرات دبیرستانی و 

آزمون کنکور بود.
توکلی خاطرنشان کرد: کنکور 
ســال ۱۳۵۴ اولین کنکوری بود که 
متولی آن ســازمان ســنجش بود با 
حضور ۱۸۷ هــزار و ۲۶۷ داوطلب 
برگزار شــد. بعد از آن بــا توجه به 
اینکه دانشگاه ها در پذیرش دانشجو 
با مشــکلاتی مواجه بودند از ســال 
۱۳۵۴ تــا زمــان انقــلاب فرهنگی 
ســنجش و پذیرش دانشجو برعهده 
سازمان سنجش قرار گرفت. سازمان 
سنجش آموزش کشور تا سال ۱۳۶۰ 
با همان تشکیلات مصوب قبلی کار 

خود را ادامه داد.
وی اظهار داشت: در سال ۱۳۶۰ 
بر اســاس طرح ادغام ســازمان ها و 

معاونت های وزارت علوم، سازمان 
ســنجش آموزش کشــور منحل و 
وظایــف آن بــه اداره کل گزینــش 
دانشجو در حوزه معاونت دانشجویی 
وزارت وقت فرهنگ و آموزش عالی 
منتقل شــد. پس از انقلاب فرهنگی، 
ســنجش و پذیــرش دانشــجو در 
دانشگاه ها بر اساس مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تا سال ۱۳۶۵ و 

توسط این اداره کل انجام شد.
پیشکســوت حوزه ســنجش 
آموزش کشــور گفت: از سال ۱۳۶۶ 
با توجه بــه افزایش تعداد متقاضیان 
ورود به دانشــگاه ها و مؤسســات 

آمــوزش عالی، ضــرورت و نیاز به 
یک سازمان مستقل زیرنظر وزارت 
بهداشت برای ســنجش و پذیرش 
دانشجو احساس شد. در آن زمان در 
سال ۱۳۶۶ بر اساس دستور معاونت 
دانشــجویی وزارت علوم، سازمان 
سنجش براســاس تشکیلاتی شامل 
اجرایی، فنی و پژوهشــی، گزینش با 
مصوبه ســازمان اداری و استخدامی 

تشکیل شد.
وی افــزود: در ســال ۱۳۶۸ 
تشکیلات سازمان سنجش بازنگری 
شــد و با سه معاونت اجرایی، فنی و 
پژوهشــی و گزینش ادامه کار داد و 

پس از آن در ســال ۱۳۷۸ هم دوباره 
بازنگری شد و تشکیلات سازمان با 
ســه معاونت اجرایی، فنی و آماری، 
تحقیقــات آزمون و ارزشــیابی کار 
خود را ادامه داد. در دی ماه در ســال 
۱۳۹۰ ســه معاونت امور آزمون ها، 
فنی و آماری، برنامه ریزی و مدیریت 
و منابع برای سازمان سنجش تعریف 
شــد. از آن زمــان در روش گزینش 

دانشجو تغییراتی داده نشد.
توکلــی درباره ســازمان ملی 
سنجش و ارزشــیابی نظام آموزشی 
کشور گفت: سازمان ملی در راستای 
اســتقرار و تعالی نظام جامع رصد، 

نظارت، ارزشــیابی اعتبار ســنجی 
و تضمیــن کیفیــت نظــام آموزش 
کشــور و استقرار و تعالی نظام جامع 
ســنجش آموزش کشــور از طریق 
ارتقا روش های سنجش و با استفاده 
از شــیوه های نوین علمی و به روز 
اجرای آزمون ها ایجاد شده است و از 
همین رو به شکل اولیه هیأت امنایی 

خودش بازگشته است.
وی اظهار داشت: در سال ۱۳۴۸ 
سازمان سنجش با تشکیلات هیأت 
امنایــی کار خود را آغاز کرد و اکنون 
در ســال ۱۴۰۳ تمامــی آزمون های 
کشــوری را در بر می گیرد و سنجش 
و پذیرش دانشجو را به همراه نظارت 
بر امــور دانشــگاه ها در زمینه های 
آزمونی برعهده گرفته است. معاونتی 
که با عنوان نظارت بر امور دانشگاه ها 
در ســال های اولیه تشکیل سازمان 
ســنجش وجود داشت به طور دقیق 
به ارزشیابی نظام آموزشی کشور در 

سازمان ملی بدل شده است.
ســخنگوی ســابق ســازمان 
ســنجش گفت: پیشــنهاد می شود 
که با توجه به تشــکیل سازمان ملی 
ســنجش کنکور یک بار در ســال 
برگزار شــود. به نظر می رسد دیگر 
نیازی بــه دوبار برگــزاری کنکور 
نیســت و زمانی که سوابق تحصیلی 
داوطلب آماده می شود می توان زمان 
برگزاری کنکور را هم بر اســاس آن 
تنظیم کرد. به این مســاله باید توجه 
کرد که داوطلب دروس خود را کامل 
گذرانده باشــد تا خللــی در آزمون 
کنکور وی هم رخ ندهد. پیشــنهاد 
می شود این مساله با توجه به اهمیت 
۶۰ درصــدی ســوابق تحصیلی در 
سال های بعد، مورد توجه قرار گیرد.

گــروه علمی و آموزشــی-
شرکت LimX Dynamics چین 
با ابداع ربات ۴ پای W۱ که می تواند 
روی ۲ پا بایســتد و راه برود، انقلابی 

در حوزه رباتیک ایجاد کرده است.
ایــن ربات بــا الهــام از ربات 
انســتیتو   محققان   Swiss-Mile
ETHزوریخ ســاخته شده و مشابه 
ربات قبلی ۴ پــا دارد که هرکدام از 

آنها مجهز به یک چرخ هستند.
W۱ می تواند روی جاده های 
هموار ، پیاده روها و سطوح حرکت 
کند. این ربات مــی تواند به راحتی 
با چــرخ هایش با ســرعت بهینه و 

صرفه جویــی در انــرژی حرکت 
کند. در صورتیکه نیاز باشــد W۱ از 
روی مانعی رد شــود، از روی سطح 
ناهمواری بگذرد، از پله ها بالا برود 
یــا پایین بیاید، متوقف می شــود و 

چرخ هایش را قفل می کند.
یکــی از تفاوت هــای اصلی 
ربات سوییســی و چینی در آن بود 
که نســخه سوییســی می تواند در 
برخی مــوارد مانند انســان فعالیت 
هــای خاصــی را انجام دهــد. این 
موارد شــامل حمل کردن بستن ها، 
ایستادن یا راه رفتن روی چرخ های 
عقبــی بود. اکنون نســخه چینی نیز 

 می تواند همیــن فعالیت ها را انجام 
دهد.

W۱ مــی تواند بایســتد، ۳۶۰ 
درجه بچرخد و ۹۰ درجه دور بزند. 
همچنین این ربات قادر است از میان 
 W۱ موانع بگذرد. در کنار این موارد
می توانــد در کمتر از یــک ثانیه از 
حالت ۴ پا به ۲ پا تغییر وضعیت دهد 
که در این حالت قد آن ۱۵۲ سانتیمتر 

خواهد بود.
همچنین ربات در آینده خواهد 
توانســت فعالیت هایی مانند گرفتن 
اشــیا با اســتفاده از پاهای جلویی را 

هنگام ایستادن نیز ان جام دهد.

سخنگوی سابق سازمان سنجش تشریح کرد:

سیر تحول سازمان سنجش از ابتدا تاکنون؛ 
احیای نظارت بر دانشگاه ها

سخنگوی سابق سازمان سنجش با تشریح سیر تحول سازمان سنجش گفت: سازمان سنجش در سال ۱۳۴۸ با تشکیلات 
هیات امنایی کار خود را آغاز کرد و اکنون در سال ۱۴۰۳ به همین روش باز می گردد.

ضمن اینکه موجب می شــد نظام آموزشــی هم افت کمی پیدا کند و داوطلبانی از برخی 
از آزمون ها جا بمانند و همچنین عده ای نمی توانســتند در رشــته یا دانشگاه دلخواه 
خــود پذیرفته شــوند. در آن زمان بعد از برگزاری آزمون های دانشــگاهی اســامی 
ذخیره اعلام می شــد و زمان زیادی طول می کشــید که افراد وارد دانشــگاه شــوند.
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رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی  خبر داد:

شرایط به کارگیری معلمان آزاد در مدارس غیردولتی
گروه علمی و آموزشــی- رئیس ســازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توســعه مشــارکت های مردمی وزارت 
آموزش وپــرورش با بیان اینکه فعالیت معلمان بازنشســته در مدارس غیردولتــی در قالب اضافه تدریس در نظر گرفته 
می شود، گفت: به کارگیری معلم در این مدارس تابع قوانین تنظیم شده مدارس غیردولتی است. حدود ۷۰ هزار نفر از ۲۸۰ 
هزار معلم مدارس غیردولتی و مدیران، نیروهای شاغل و بازنشسته آموزش وپرورش هستند که به صورت اضافه تدریس در 
این مدارس مشغول آموزش دادن هستند. وی با بیان اینکه شاغلان ساعت رسمی را در مدارس دولتی می گذرانند و اضافه 
تدریس را در مدارس غیردولتی سپری می کنند افزود: متناسب توافق معلمان با موسس، دوره تحصیلی و کتابی که تدریس 
می کنند، میزان اضافه تدریس آنها را مشخص می کند. رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش وپرورش، با بیان اینکه در بحث مدارس غیردولتی موسسان اجازه به کارگیری نیروی آزاد را دارند 
اما با شروط تعیین شده باید همراه باشد، ادامه داد: از جمله این شرط ها این است که دوره تحصیلی معلم به کارگرفته شده 
لیسانس به بالا باشد، گزینش شده باشد، رشته اش متناسب با دوره تحصیلی که معاونان تخصصی اعلام می کنند باشد و 
آموزش هایی که تدارک دیده شده بیاموزد که با این کار سه سال طول خواهد کشید تا معلم، صلاحیت معلمی را پیدا کند. 
محمودزاده گفت: با شرط هایی که ما داریم، موسسان از بین فارغ التحصیلان دانشگاه و دانشجویانی که در دوره های عالی 

مثل کارشناسی ارشد و دکتری تحصیل می کنند، می توانند در مدارس غیردولتی مشغول شوند

گروه علمی و آموزشی-  خودرو 
سوپراسپرت جدید آلپاین با پیشرانه ای 
متفاوت و ظاهری آینده نگرانه رونمایی 
شد. وسایل نقلیه ی برقی، خودروسازانی 
هستند که معتقدند موتورهای احتراقی 

هنــوز ارزش ســرمایه گذاری دارند. 
تویوتا راهکار خودروهای هیدورژنی 
را دنبال می کند و لامبورگینی و پورشه 
پیش تر ایده ی ســاخت خودروهایی 
با ســوخت مصنوعــی را مطرح کرده  

بودند. آلپاین )برند تحت مالکیت رنو( 
خودرو سوپراســپرت جدیدی با نام 
Alpenglow Hy4 رونمایــی کرده 
اســت که موتور احتراقی را با فناوری 
پیل سوختی ترکیب می کند. این خودرو 
از موتور دو لیتری چهار سیلندر با ۳۴۰ 
اسب بخار قدرت و سه مخزن هیدروژن 
بهــره می برد که هرکــدام دو کیلوگرم 
هیــدورژن را با فشــار ۷۰۰ بار حمل 
می کنند. آلپاین، Hy4 را برای اولین بار 
در جریان برگزاری مسابقه ی استقامتی ۶ 
 Spa-Francorchamps ساعته در
به نمایش می گذارد. این خودرو سپس 
برای شرکت در مسابقات ۲۴ ساعته ی 

لمانز راهی فرانسه می شود.
نمــای بیرونی Hy4 شــباهت 
زیادی به کانسپت Alpenglow دارد. 

آلپاین ســاختار بدنه را کمی تغییر داده 
است تا فضا برای قرار دادن دو صندلی 
 Hy4 .و مخازن هیدروژن فراهم شود
تنها مختص به پیســت مسابقه است و 
برای اســتفاده ی عادی طراحی نشده. 
آلپاین امیــد دارد که فناوری های به کار 
رفته در Hy4 روزی به صورت گسترده 
در خودروهای معمولی استفاده شود. 
ترکیب موتــور احتراقی با ماژول های 
پیل ســوختی ایده ی چندان جدیدی 
در دنیای خودرو نیست. بی ام و سال ها 
پیش چندین مدل  آزمایشی ساخت که 
با هیــدروژن کار می کردند. بااین حال 
به دلیل نبــود زیرســاخت های لازم، 
هیــدروژن موفقیت چندانــی در بازار 
خودروهای ســواری به دست نیاورده 

است.

گــروه علمی و آموزشــی-  
لپ تاپ هــای جدید دل بــا پردازنده  
قدرتمنــد اســنپدراگون ایکس الیت 

به زودی رسماً رونمایی می شوند.

وینــدوز ریپــورت تصاویری از 
لپ تاپ های جدیــد دل را فاش کرده 
اســت که احتمالاً همزمان با رونمایی 
ســرفیس های جدید مایکروسافت در 

۳۱ اردیبهشــت، معرفی خواهند شد. 
این لپ تاپ ها از تراشه ی اسنپدراگون 
ایکس الیت بهــره می برند. در یکی از 
 ،۱۳ XPS تصاویر می توانیم مدل جدید
۹۳۴۵ را ببینیم که طراحی بسیار نازکی 
دارد و از نوار لمسی )تاچ بار( در ردیف 
بالا ی دکمه ها بهره می برد. این لپ تاپ 

ظاهراً دو درگاه USB-C دارد.
مدل دیگری که تصویرش فاش 
 Plus ۷۴۴۱ ،۱۴ Inspiron ،شــده
اســت که گفته می شود از اسنپدراگون 
ایکس الیت )مدل ۱۶ هســته ای( و ۱۶ 
گیگابایت رم در مدل پایه بهره می برد. به 
نظر می رسد این لپ تاپ دل با دو درگاه 
USB-C، یــک درگاه USB-A و 
یک اسلات کارت microSD عرضه 

می شود. 
دل، لنــوو و اچ پــی همگی برای 
افــزودن قابلیت های هوش مصنوعی 
به دستگاه هایشــان همکاری نزدیکی 
با مایکروســافت دارند. لپ تاپ های 
جدیــد دل بــه کلیــد کوپایلت روی 
کیبورد مجهزند و احتمالاً از قابلیت های 
جدید AI Explorer در ویندوز ۱۱ 
پشتیبانی می کنند. لپ تاپ های مجهز به 
اسنپدراگون ایکس الیت به تدریج وارد 
بــازار خواهند شــد. پیش تر جزئیاتی 
از لــپ تاپ لنوو مدل یوگا اســلیم ۷ 
فاش شــده بود که ظاهراً از تراشــه ی 
جدید کوالکام بهره می برد. سامسونگ و 
ایسوس به زودی لپ تاپ های جدیدی 
با تراشه ی مذکور رونمایی خواهند کرد.

گروه علمی و آموزشــی-  معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه امتحان ریاضی و علوم پایه ششم به صورت هماهنگ کشوری برگزار 
می شــود گفت: تاریخ امتحان ریاضی این پایه از ۸ خرداد به اول خرداد تغییر کرده 
است. حمید طریفی حسینی با بیان اینکه امتحانات هماهنگ کشوری در پایه ششم 
دبستان برای دروس علوم و ریاضی برگزار می شود گفت: امتحان هماهنگ کشوری 
علوم پایه سال تحصیلی ششم ابتدایی روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت و امتحان ریاضی 
آن ها روز سه شنبه اول خرداد ۱۴۰۳ برگزار می شود. وی با بیان اینکه پیش از این قرار 
بود امتحانات هماهنگ کشوری پایه ششم ۳۰ اردیبهشت و ۸ خرداد ۱۴۰۳ برگزار 

شود افزود: امتحانات سایر دروس پایه ششم منطقه ای برگزار می شود. معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در امتحانات کشــوری، سوالات در 
سطح کشوری طراحی می شود ادامه داد: این امتحانات برای تمام دانش آموزان پایه 
ششم کشور مشابه است اما تصحیح اوراق توسط معلمان خود دانش آموزان انجام 
می شــود. به گفته طریفی در امتحانات هماهنگ منطقه ای سوالات دروس توسط 
منطقه آموزش و پرورش طراحی می شــود و برای دانش آموزان پایه ششــم همان 
منطقه یکســان است اما تصحیح اوراق باز هم توســط معلمان خود دانش آموزان 

انجام می شود .

بوگاتی و لامبورگینی را فراموش کنید

لپ تاپ های ۲۰۲۴ جذاب دل رؤیت شدند

تاریخ امتحان ریاضی پایه ششم تغییر کرد

ربات ۴ چرخ که می تواند روی ۲ پا راه برود


